



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.07.2017

№ 273

г. Барнаул

О внесении изменений в постановление
Администрации Алтайского края
от 13.09.2011 № 516

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести в постановление Администрации Алтайского края от 13.09.2011 № 516 «Об утверждении Порядка обеспечения жилыми помещениями граждан, уволенных с военной службы (службы), и приравненных к ним лиц в Алтайском крае» (в редакции от 28.04.2014 № 211, от 20.07.2015 № 298) следующие изменения:

в тексте постановления слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» в соответствующем падеже заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края» в соответствующем падеже;

в пункте 2 слова «(Дугин С.И.)» заменить словами «(Дайбов М.И.)»;

пункт 4 признать утратившим силу;

в Порядке, утвержденном указанным постановлением:

в абзаце первом пункта 6.1 слова «выписки из Единого государственного реестра прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости (далее – «выписка из ЕГРН»)»;

в абзаце первом пункта 10 слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите (далее – «Главтрудсоцзащита»)» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края (Минтрудсоцзащита Алтайского края)»;

в абзаце четвертом пункта 11 слова «заместителей Губернатора Алтайского края» заменить словами «заместителей Председателя Правительства Алтайского края»;

пункт 19 изложить в следующей редакции:

«19. Минтрудсоцзащита Алтайского края осуществляет подготовку и направление ежеквартальных отчетов в соответствии с формами и порядком, установленными Министерством строительства и жилищно-коммунального

хозяйства Российской Федерации, в федеральное казенное учреждение «Объединенная дирекция по реализации федеральных инвестиционных программ» Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации об осуществлении органами государственной власти субъекта Российской Федерации переданных в соответствии с Федеральным законом полномочий Российской Федерации по обеспечению жилыми помещениями некоторых категорий граждан.»;

пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Минтрудсоцзащита Алтайского края в течение 5 рабочих дней со дня получения выписок из ЕГРН, подтверждающих государственную регистрацию права собственности Алтайского края, направляет в органы местного самоуправления выписку из ЕГРН, подтверждающую государственную регистрацию права собственности Алтайского края на жилое помещение, которое распределено гражданину, уволенному с военной службы, и приравненному к нему лицу, изъявившему желание получить жилое помещение в собственность, и два экземпляра акта приема-передачи указанного жилого помещения, подписанные со стороны Алтайского края.»;

в абзаце первом пункта 28 слова «свидетельство о государственной регистрации» заменить словами «выписку из ЕГРН, подтверждающую государственную регистрацию»;

абзац третий пункта 30 изложить в следующей редакции:

«Выписки из ЕГРН, подтверждающие государственную регистрацию права собственности гражданина, уволенного с военной службы, и приравненного к нему лица, а также лиц, указанных им в качестве членов семьи, на жилое помещение, выданные территориальным органом федерального органа исполнительной власти, осуществляющим в Алтайском крае действия по регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, передаются гражданином в орган местного самоуправления муниципального образования в Алтайском крае по месту принятия гражданина на учет в качестве нуждающегося в жилье. Орган местного самоуправления муниципального образования в Алтайском крае направляет указанные выписки из ЕГРН в Минтрудсоцзащиту Алтайского края.»;

в пункте 34 слова «начальника Главтрудсоцзащиты» заменить словами «министра труда и социальной защиты Алтайского края»;

в пункте 42:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«1) договор купли-продажи жилого помещения и выписки из ЕГРН, подтверждающие государственную регистрацию права собственности гражданина, а также лиц, указанных им в качестве членов семьи, на приобретенное жилое помещение, если единовременная денежная выплата используется на приобретение жилого помещения.»;

абзац четвертый дополнить словами «, иные предусмотренные действующим законодательством документы, подтверждающие выполненные работы по строительству жилого дома и стоимость этих работ»;

абзац шестой изложить в следующей редакции:

«В случае приобретения (строительства) двух и более жилых помещений договоры на жилые помещения и выписки из ЕГРН, подтверждающие государственную регистрацию права собственности на приобретенные жилые помещения, представляются одновременно.»;

в тексте Порядка:

слова «начальник Главтрудоооащиты» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудоооащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

слово «Главтрудоооащита» в соответствующем падеже заменить словами «Минтрудоооащита Алтайского края» в соответствующем падеже;

слова «Главное управление имущественных отношений Алтайского края» заменить словами «Министерство имущественных отношений Алтайского края»;

в приложениях к Порядку:

в приложениях 1, 2 слова «Главе муниципального образования» заменить словами «Главе администрации муниципального образования»;

в приложении 3:

в абзаце втором:

слова «свидетельства о государственной регистрации права собственности на указанное жилое помещение» заменить словами «выписки из Единого государственного реестра недвижимости об объекте недвижимости, подтверждающей государственную регистрацию права собственности на указанное жилое помещение.»;

слово «выданного» заменить словом «выданной»;

в тексте приложения слова «органа местного самоуправления» заменить словами «администрации муниципального образования»;

в приложениях 4, 5 слова «Глава (заместитель главы) муниципального образования» заменить словами «Глава (заместитель главы) администрации муниципального образования»;

в приложении 6:

слова «Главное управление Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Алтайского края»;

слова «Начальник Главного управления Алтайского края по труду и социальной защите» заменить словами «Министр труда и социальной защиты Алтайского края».

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин